mense anni cccci celebrata, non Octobri anni præcedentis. 2<sup>o</sup> Rescribens Theodosius ad Valentinianum et ad Augustas, dicit se de his que Leo commemoraverat, **472** jam ad eum scripsisse *fusius, plenius, apertius, plenissime, ac sæpe*. At cum statim post rescriptas Ephesinas turbas scripserit Leo ad Theodosium, ex synodo Octobris, si ex eadem **473** synodo ad eundem Augustum datæ sunt a Valentiniano litteræ de hoc eodem negotio, quomodo crebra imperatoris rescripta Leonem prius accepisse credemus, quam Valentinianum? 3<sup>o</sup> Seras admodum litteras dedisse Theodosium ad Leonem, et vix ante mensem Junium hujus anni videri ab eo esse receptas, patet ex epistolis 52 et 53 (*nunc 59 et 71*), quibus de receptis primum litteris et gratias agit Theodosio, et monet presbyteros Constantinopolitanos. Nullas certe Leonis ad imperatorem litteras habemus a die 15 Octobris anni 449, quo primum die synodum intra Italiam poposcerat, (a) usque ad 16 Julii anni 450; et ex epistola 49 (*nunc 61*) ad Martinum et Faustum presbyteros constat die 17 Martii nondum quidquam pontificem audivisse de receptis primis illis synodalibus litteris ante quinque menses scriptis: quo silentio mire anxius erat Leonis animus. Surda quippe aure ejus de synodo intra Italiam cogenda petitionem Theodosius excoeperat. Unde ubi primum se dedit occasio Augustum Augustasque alloquendi, quod per se impetrare non potuerat, ipsorum litteris et instantia conatus est obtinere. 4<sup>o</sup> Synodum Romæ tunc coactam esse, rebus Ecclesiæ ita perturbatis, credibile facit antiqua consuetudo episcoporum, qui undique remotioribus etiam regionibus convenire consueverant ad sanctorum memorias, ut natalium eorum diem concelebrent. Ita Romam ad sepulcrum apostolorum, Turones ad sanctum Martinum, solemne fuit episcopis concurrere. 5<sup>o</sup> Diversas synodos fuisse, inde etiam manifestum fit, quod S. Leo in epistola 52 (*nunc 69*) disertis verbis scribit synodum que cum ipso propriis litteris concilium in Italia celebrandum petierat, *ob hanc causam Romæ convenisse*, et quidem ante 15 diem Octobris. Synodum vero seu conventum episcoporum, *quorum multitudinem circumseptus* Leo Valentinianum Augustasque convenit, et ad scribendum hortatus est, occasione solemnitate apostolicæ, et, ut loquuntur Augustas, *pro principatu proprii loci seu dignitate* collectus fuerat.

II. Quod vero solemnem apostoli festivitatem, de qua in imperatoris litteris mentionio, de die dedicationis basilicæ Sancti Petri **474** interpretari magis eligit cardinalis Baronius, ut de eadem synodo autumnali anni 440, a qua plures epistolas missas in Ori-